
TO NEJLEPŠÍ V KOSTCE

42 PAŘÍŽ ZA PĚT DNÍ

PAŘÍŽ ZA PĚT DNÍ

Máte-li na Paříž čas necelého jednoho týdne, 
můžete už mnohé vidět a zažít – kromě hlav-
ních pamětihodností na sebe můžete nechat 
působit i typickou atmosféru různých částí 
města nebo si naplánovat výlet do Versailles.

1. den
Po snídani v Marais, třeba v Café La Chaise 
au Plafond v jedné z tichých slepých uliček, 
jděte pěšky na ostrov Saint-Louis Î na 
Seině a odtud dále k Notre-Dame Í. K ná-
vštěvě Paříže prostě patří aspoň krátká pro-
hlídka interiéru chrámu a výstup na jednu 
z věží. Přes most Pont des Arts pokračujte 
k Louvru Ï. Při návštěvě tohoto rozlehlého 
muzea umění nemá cenu pokoušet se vidět 
vše napoprvé; raději si vyberte k intenzivní 
prohlídce jedno oddělení nebo vybraná 
umělecká díla (plány najdete ve foyeru). 
K polednímu občerstvení se hodí podniky 
na Place du Marché Saint-Honoré [H5] nebo 
svérázné vinné bistro Le Rubis (viz str. 57) 
kousek před nimi. Ještě krátká návštěva 
butiku Colette (viz str. 43) a vraťte se zpátky 
k Tuileriím Ð. Po poledni se otevírá také 

Orangerie, kde kromě velkoformátových 
obrazů leknínů od Clauda Moneta visí i další 
cenné malby, např. zátiší od Matisse. Přes 
Place de la Concorde Ñ se dostanete k Rue 
Royale a Place de la Madeleine Ò, kde na-
jdete obchody s luxusním porcelánem, křiš-
ťálem a svůdná lahůdkářství od Maille přes 
Hédiard až po Fauchon (viz str. 38).

Metrem se brzy dostanete k Place de la 
Bastille ã, kde můžete zahájit své odpo-
lední toulky po Marais. Z nejkrásnějšího 
pařížského náměstí Place des Vosges Ü 
pokračujte dále touto čtvrtí. Atraktivní buti-
ky vás zlákají k procházce kolem výkladních 
skříní. Druhým cílem v Marais je Musée 
Carnavalet â, po jehož návštěvě si v Petit 
Fer à Cheval (viz str. 135) nebo některé ze 
sousedních kaváren v Rue Vieille-du-Temple 
budete chtít najít pohodlné místečko s vý-
hledem na proudící davy Pařížanů a turistů. 
Všechny zdejší ulice, ať Rue des Rosiers à 
nebo Rue Sainte-Croix de la Bretonnerie, 
stojí za další procházku.

Pro první francouzskou bohatou večeři 
byste si měli vybrat klasické bistro, například 
Chez Georges (viz str. 62) v Rue du Mail. Ne-
zapomeňte na rezervaci!

2. den
Dopoledne se jděte podívat rovnou do 
Musée d’Orsay ò na impresionisty a umě-
ní 19. století – budete-li mít štěstí, vyhnete 
se největšímu návalu. Po Rue du Bac, kolem 
krásných obchodů s prádlem a bytovými 
doplňky, dojdete k obchodnímu domu Bon 
Marché ñ. Kromě oddělení s doplňky, mó-
dou a parfémy vás zláká také lahůdkářství 
ve vedlejší budově. Na poledne si rezervuj-
te stůl v Comptoir du Relais (viz str. 62), kde 
v současnosti působí vyhlášený kuchař Yves 
Camdeborde, jehož bistro si udržuje vysokou 
úroveň.

Tento podnik leží nedaleko Place de l’Odé-
on, kde jste již v Saint-Germain [VI H/J 7/8] 
a můžete strávit spoustu času prohlídkou 
této krásné čtvrti. Jak sousední ulice Rue de 

NáNáNáNááNááNáNáNáNááNNNáááměměměměměměměěměměměěměměměěěstsststststsstsstststssssss í í í íí í í ííííí í PlPlPlPlPlPlPlPlPlPlPlPPlPlPlPP aacacaaaaaaaa ee
dededdedeeedee lllllllllllllla a a a aaaaa aaaaa BaBaBaBaBaBaBaBaBaBaBaBaBBBaBBaBB ststststststststststststtstilililiililililililiilllele

KC0195_REISE_Paříž.indd   42C0195_REISE_Paříž.indd   42 26.1.2011   14:39:4126.1.2011   14:39:41



43PAŘÍŽ ZA PĚT DNÍ

TO
 N

EJ
LE

PŠ
Í V

 K
OS

TC
E

l’Odéon, Rue Saint-Sulpice apod., tak i třídy 
na druhé straně bulváru Saint-Germain (Rue 
de Buci, Rue de Seine, Rue Jacob) svádějí 
k bezcílnému potulování a každému nabíd-
nou množství zážitků. Po krátkém odpočinku 
v parku Jardin du Luxembourg í navštivte 
muzeum středověku, Musée du Moyen 
Age æ. Kromě tapisérie Dáma s jednorož-
cem stojí za zhlédnutí třeba zbytky římských 
zřídel æ. Okolo druhého římského reliktu, 
divadla Arènes de Lutece ë se dostanete 
k mešitě ê a v tamním maurském Café de 
la Mosquée (viz str. 56) si můžete vypít sladký 
mátový čaj. Krásnou botanickou zahradou 
æ se starými skleníky a malým labyrintem 
dojděte k Seině, Square Tino Rossi, kde se 
večer tančívá tango. Ještě se podívejte ze 
střešní terasy Institutu du Monde Arabe è, 
vraťte se do hotelu a dejte si na hodinku 
nohy nahoru.

Po této arabské inspiraci se hodí k večeři 
kuskus, například v Chez Omar (viz str. 63). 
Kdo má ještě poté chuť se bavit, k Rue Ober-
kampf to není tak daleko a mezi nesčetnými 
podniky stojí za návštěvu minimálně Café 
Charbon (viz str. 47).

3. den
Dopoledne je na řadě návštěva Centre 
Pompidou × včetně muzea. Musée d’Art 
Moderne vám představí na 1 400 děl význač-
ných umělců, od Picassa po Beuyse. V majet-
ku muzea se ovšem nachází více než 50 000 
děl asi od 5 000 umělců – to lze srovnat jen 
s MOMA v New Yorku. Za prohlídku stojí také 
čtvrť Les Halles: zdejší pěší zóny jsou ryze 
turistické, ale i tady čeká kus Paříže na ty, kdo 
si najdou čas – např. obchod se sádrovými 
odlitky v pasáži Molière nebo smaltované 
cedule v Rue de Ferronnerie. Od Forum 
des Halles Ù – v této velké filiálce FNAC 
je potřeba mít s sebou průvodce pařížskou 
gastronomií – pokračujte směrem k Rue 
Montmartre a Rue Montorgueil, nákupní 
třídě této čtvrti. Naobědvat se můžete třeba 
v Crus de Bourgogne (viz str. 60), ale místa 

jsou velmi žádaná, protože mnozí oceňují 
rušnou atmosféru tohoto zákoutí. Dál jděte 
směrem ke Galerii Vivienne Û, okolo ob-
chodů s módou od Kenza po Anne Fontaine.

Hned naproti je vchod do Palais Royal 
Ô – a už si zasloužíte přestávku v krásné 
zahradě na lavičce nebo v čajovně Muscade 
(viz str. 56). Až si odpočinete, jeďte metrem 
k Vítěznému oblouku (Arc de Triomphe) 5 
a projděte se dolů po Champs-Elysées 4. 
Sluníčko už je nízko, přesto se ještě můžete 
rozhodnout k návštěvě hřbitova Père-La-
chaise. Jeho atmosféra vás okouzlí v každé 
denní době.

Konečně byste měli ochutnat místní úst-
řice a další plody moře. Rezervujte si proto 
místo k večeři v jedné z velkých pivnic – např. 
Bofi nger, La Coupole nebo Flo (viz str. 54).

4. den
Ráno navštivte trh na Place d’Aligre a místo 
snídaně si dejte vydatný talíř s uzeninami 
(charcuterie) v sousedním vinném bistru 
Baron Rouge (viz str. 57). Tak jsme si Paříž 
představovali! Dlouho zanedbávaný vý-
chod města byl stavebně značně vylepšen, 
takže určitě navštivte Viaduc des Arts, vy-
cházkovou trasu po nedokončené železnici, 
a Parc de Bercy @, úplně novou pařížskou 
zelenou plochu, zřízenou na pozemcích bý-
valých vinařů. Máte už zase – nebo teprve 
teď – hlad? Ve Village de Bercy panuje oprav-
du idylická atmosféra a množství restaurací 
a kaváren vás bude zvát k posezení.

Zajímavá procházka je přes nový most 
pro chodce ke stejně nové Národní knihov-
ně >, odtud můžete pokračovat vlakem 
RER k Eiff elově věži õ. Muzeum na Quai 
Branly ö vám nabídne umění z Afriky, 
Asie, Ameriky a Austrálie, prohlédněte si 
také zahradu. Most pro pěší vás dovede na 
druhý břeh Seiny, kde vás čeká ještě Palais 
de Tokyo ø a Palais de Chaillot ÷ a v nich 
další muzea. Za návštěvu stojí každé z nich, 
zejména Musée d’Art Moderne de la Ville de 
Paris s uměleckými díly od Delaunaye po 

KC0195_REISE_Paříž.indd   43C0195_REISE_Paříž.indd   43 26.1.2011   14:39:5126.1.2011   14:39:51



TO NEJLEPŠÍ V KOSTCE

44 VE SPRÁVNÝ ČAS NA SPRÁVNÉM MÍSTĚ

Matisse. Nebo dáte přednost khmerskému 
umění v protějším Musée Guimet ù? Díky 
Cité de l’Architecture v Palais de Chaillot je 
Paříž od podzimu roku 2007 bohatší o další 
muzeum. Z Place du Trocadéro, resp. vol-
né plochy mezi křídly muzejní budovy, si 
udělejte povinnou fotografi i Eiff elovy věže 
a pokračujte na metro.

Večer si dejte jen rychlé občerstvení, tře-
ba falafel v Rue des Rosiers à blízko As 
du Fallafel (viz str. 134) , protože dnes je na 
programu film v kině, případně návštěva 
koncertu či opery; vstupenky si předem 
rezervujte přes internet.

5. den
Celé dopoledne si rezervujte pro výlet do 
Versailles J. Rychlodráhou se snadno do-
stanete tam i zpátky. Zbytek posledního dne 
věnujte pahorku Montmartre. Od stanice 
metra Blanche půjdete přímo do prudkého 
kopce, v Rue Lepic je Café des Deux Mou-
lins, které proslavil fi lm Amélie z Montmar-
tru. Po krátké zastávce v bistru Le Sancerre 
(viz str. 209) v Rue des Abbesses jděte dál 
do kopce k Sacré-Cœur F – ještě jeden 
grandiózní pohled na Paříž na rozloučenou.

Na poslední večer si rezervujte stůl ve sty-
lovém bistru Aux Lyonnais (viz str. 60) u Bur-
zy, které funguje pod dohledem hvězdného 
kuchaře Alaina Ducasse. Nakonec si udělejte 
malou odbočku na Montparnasse a dopřej-
te si výhled na noční Paříž z mrakodrapu Tour 
Montparnasse D.

VE SPRÁVNÝ ČAS 
NA SPRÁVNÉM MÍSTĚ
Leden a únor
• Nový rok – Grande Parade de Paris: průvod s vo-

zy, skupinami hudebníků, mažoretkami, začátek 

na Porte Saint-Denis.

• Čínské slavnosti Nového roku – konec ledna/ 

/začátek února: asijská komunita v Čínské čtvrti 

(13.) oslavuje začátek nového roku.

Březen a duben
• Printemps du Cinéma: zlevněné vstupenky (od 

3,50 €) na fi lmy v mnoha kinech celého města. 

www.printempsducinema.com. Březen.

• Paris Marathon: maraton po městě s asi 35 000 

běžci. Start a cíl na Champs-Elysées 4. Www.

parismarathon.com. Začátek dubna.

• Foire du Trône: velký výroční trh v Bois de 

Vincen nes H (Pelouse de Reuilly). Www.foire-

dutrone.com. Duben/květen.

Květen a červen
• Printemps des Musées: volný vstup do mnoha 

muzeí. Www.printempsdesmusees.culture.fr. 

Květen.

• Course au Ralenti: oldtimer-rallye v Rue Lepic 

[H/J3]. Konec května.

• French Open: grandslamový tenisový turnaj 

ve Stade Roland Garros. Www.frenchopen.org. 

Konec května/začátek června.

• Portes Ouvertes à la Garde Républicaine: 
den otevřených dveří u Národní gardy. Začátek 

června.

• Fête de la Musique: koncerty na ná-

městích a ulicích, v kostelech a parcích 

a na mnoha dalších místech v Paříži, od 

klasiky až po world music, od jazzu po rock. 

Rue de l’Abreuvoir 
na Montmartru 
s výhledem na 
Sacré-Cœur

KC0195_REISE_Paříž.indd   44C0195_REISE_Paříž.indd   44 26.1.2011   14:39:5126.1.2011   14:39:51



45VE SPRÁVNÝ ČAS NA SPRÁVNÉM MÍSTĚ

TO
 N

EJ
LE

PŠ
Í V

 K
OS

TC
E

Zpravidla zdarma. Www.fetedelamusique.fr. 

21. červen.

• Gay Pride March: průvod gayů a lesbiček. Trasa 

je proměnlivá, většinou vede přes Place de la 

Bastille ã. Www.fi ertes-lgbt.org. Konec června.

• Course des garçons et serveuses de café: 
závodní běh číšníků na 8 kilometrů od Hôtel de 

Ville ß – v zástěrách a s plným podnosem. 

Konec června.

• Paris Jazz Festival: jazzové koncerty zdarma 

v Parc Floral. Www.parcfl oraldeparis.com. Červen 

a červenec.

• Bleu sur scène: jazzové koncerty v Théâtre du 

Châtelet (viz str. 231). Www.chatelet-theatre.

com. Od poloviny června do poloviny července.

Červenec a srpen
• 14. červen – národní svátek: vojenská pře-

hlídka na Champs-Elysées (jedna z největších na 

světě). Hasičské plesy (bals des sapeurs-pompiers), 

obrovské ohňostroje.

• Festival du Cinéma en Plein-air: kino pod 

širým nebem v Parc de la Villette. Začátek mezi 

22:00 a 22:30 h, program v týdeníku Pariscope. 

Vstup volný, lehátka za půjčovné. Www.cinema.

arbo.com. Od poloviny července do konce srpna.

• Paris, quartier d‘été: pestrý festival na mnoha 

místech, od klasického koncertu ve čtvrti La Défen-

se 6, kam přichází 70 000 lidí, přes pouliční di-

vadlo v multikulturních čtvrtích Goutte d’Or [K/L2] 

nebo Belleville [M/O 4/5] až po taneční představení 

v Palais Royal Ô, vyprávěče příběhů v hotelech, 

muzeích nebo bankách... Www.quartierdete.com. 

Od poloviny července do konce srpna.

• Tour de France: poslední etapa slavného 

cyklistického závodu po Francii končí v Paříži na 

Champs-Elysées. Www.letour.fr. Konec července.

• Paris Plage: rychlostní silnice na pravém břehu 

Seiny je uzavřena, přiveze se 3 000 tun písku, 

rozestaví se palmy a lehátka. A městská pláž je 

hotová! Www.paris.fr. Červenec/srpen.

Září až prosinec
• Jazz à la Villette: deset dnů kvalitního jazzu 

v Parc de La Villette [01/02]. Www.jazzalavillette.

com. Začátek září.

• Journées du Patrimoine: den otevřených dveří 

v jinak nepřístupných historických stavbách, třeba 

v Elysée-Palast. Www.jp.culture.fr. Třetí víkend v září.

• Festival d’Automne: podzimní festival je 

příkladnou pařížskou kulturní událostí. Hostující 

soubory a koprodukce z oblasti tance, divadla, 

hudby na nejrůznějších místech (Odéon, Théâtre 

de la Ville /viz str. 243/, Théâtre du Châtelet /viz 

str. 231/). Www.festival-automne.com. Od konce 

září do konce prosince.

• Fête des Vendanges: vinobraní na Montmartru. 

Www.fetedesvendangesdemontmartre.com. 

Začátek října.

• Nuit Blanche: od roku 2002 probíhá každoročně 

„Bílá noc“ – na mnoha místech se během noci 

konají umělecké projekty a kulturní představení. 

Www.paris.fr. Začátek října.

• Génie de la Bastille: den otevřených dveří 

v ateliérech malířů, sochařů, fotografů. Říjen.

• Festival d’Art Sacré: festival církevní hudby. 

Www.festivaldartsacre.new.fr. Prosinec.

Svátky
• 1. leden, Jour de l’an (Nový rok)

• Pâques (Velikonoční pondělí)

• 1. květen, Fête du Travail (Svátek práce)

• 8. květen, Victoire 1945 (Konec války)

• Ascension (Nanebevstoupení Páně)

• Pentecôte (Svatodušní pondělí)

• Assomption (Nanebevzetí Panny Marie)

• 14. červenec (Státní svátek)

• 1. listopad, Toussaint (svátek Všech svatých)

• 11. listopad, Armistice (Příměří 1918)

• 25. prosinec, Noël (Vánoce)

PaPaPaPaPaPaPaPaPaPPP rkrkrkrkrkrkkrkrkrkrkrkkr JJJJJJJJJJJarararararaararararara didididididididididdddddiiin n n nn nnnnnnnnnnn dudududududududuududududu PPPPPPPPPPPPPPPaalaaalaaaaaaaaaa aiais s RoRoyayall

KC0195_REISE_Paříž.indd   45C0195_REISE_Paříž.indd   45 26.1.2011   14:40:0026.1.2011   14:40:00


